
COMUNE DI SANTA GIULETTA
PROVINCIA DI PAVIA

---------------

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

N. 49 del 07-09-2023

O G G E T T O : BANDO 2023 PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI AL 
PAGAMENTO DELLE SPESE RELATIVE AI CONSUMI PER IL RISCALDAMENTO 
DOMESTICO. DETERMINAZIONE DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE 
ISTANZE E DELL'AMMONTARE DEL CONTRIBUTO PER L'ANNO 2022

L’anno  duemilaventitre, il giorno  sette del mese di settembre alle ore 14:30 previa regolare convocazione, si è 

riunita la Giunta Comunale.

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  Elisabetta D'Arpa che redige il verbale.

Sono presenti i Signori:

Cognome Nome Presente Assente

SINDACO DACARRO SIMONA Presente

VICESINDACO CASELLA CLAUDIO Presente

ASSESSORE DELLAVALLE PIERPAOLO Presente

Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco  ne assume la Presidenza ed 

introduce la proposta in oggetto.



IN OTTEMPERANZA ALLA DELIBERA DI G.C N. 59 DEL 24.11.2022, LA SEDUTA SI E’ SVOLTA IN MODALITA’ 
TELEMATICA (CONFERENCE CALL) PER IL VICESINDACO CLAUDIO CASELLA, IN PRESENZA PER IL SINDACO 
SIMONA DACARRO , PER IL SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA ELISABETTA D’ARPA E PER L’ASSESSORE 
PIERPAOLO DELLAVALLE. IL TUTTO SI E’ SVOLTO CON REGOLARE VERIFICA DELLE PRESENZE E DELLE 
VOTAZIONI.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 25/02/2015, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si approvava il regolamento per l’assegnazione di contributi finalizzati al pagamento 

delle spese relative ai consumi per riscaldamento domestico;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 29/09/2012, esecutiva ai sensi di legge, 

relativa alla richiesta di corresponsione del canone concessorio sui ricavi di distribuzione da erogarsi dal 

gestore del servizio di distribuzione del gas metano con decorrenza 01/01/2012 e considerato che tali 

risorse vanno prioritariamente destinate all’attivazione di meccanismi di tutela relativi ai costi dei consumi 

di gas nei confronti delle fasce deboli di utenti;

Vista la comunicazione in data 31.07.2023 ns Protocollo 3284 di Libarna Energie, società erogatrice 

del servizio di distribuzione del gas nel Comune di Santa Giuletta, con la quale si comunica il riconoscimento 

del canone concessorio per l’anno 2022 nella misura di €. 5.138,20 agli atti del Comune;

Attesa la competenza della Giunta nella determinazione dell’entità del contributo oggetto del 

bando annuale, della cifra fissa da erogare agli aventi diritto nonchè i termini di presentazione delle istanze, 

si propone di determinare quanto segue:

- Importo dei fondi da destinare al bando 2023 a valere sulle spese sostenute per il 

riscaldamento domestico nel periodo gennaio 2022 – dicembre 2022: €. 5.138,20

-  Somma massima erogabile agli aventi diritto €. 250,00;

-  Periodo di presentazione delle istanze dal 15.09.2023 sino al 14.10.2023;

- Il contributo verrà assegnato in ordine di presentazione delle domande risultanti conformi e 

comunque nei limiti dei fondi messi a bando.

Visto lo schema di domanda e di avviso relativo al bando in oggetto, predisposti dal Responsabile 

del Servizio Sociale e ritenuto di approvarli;

Visto il regolamento comunale per l’assegnazione di contributi finalizzati al pagamento delle spese 
relative ai consumi per riscaldamento domestico;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs.vo 267/2000 e s.m.i.;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;



Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023, approvato con Delibera C.C. n. 34 del 

30.12.2022;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Sociale ai sensi dell'art. 

49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 147/bis, comma 1 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., allegato alla 

presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., allegato 

alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge,

DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni in premessa citate e qui integralmente richiamate, il bando 2023 

per l’assegnazione di contributi finalizzati al pagamento delle spese relative ai consumi per 

riscaldamento domestico, secondo lo schema di avviso e di domanda allegati;

2) Di dare atto che le risorse stanziate per l’erogazione dei contributi suddetti ammontano a €.  

5.138,20 e che la spesa trova imputazione in capo all’intervento n. 12.05-1.04.02.05.999 capitolo 

10452 del bilancio di previsione 2023 ed è finanziata dal contributo di pari importo erogato dalla 

Società Libarna Energie a titolo di canone concessorio per l’anno 2023 introitato alla risorsa 

3.01.01.01.004 capitolo 810;

3) Di determinare i seguenti termini per la presentazione delle richieste di contributo: dal 15.09.2023 

al 14.10.2023 e comunque sino ad esaurimento fondi;  

4) Di demandare al Responsabile del Servizio Sociale, la formazione della graduatoria e l’erogazione 

dei contributi ai richiedenti alla luce delle disposizioni regolamentari approvate con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 4 del 25/02/2015, dichiarata immediatamente eseguibile;

Successivamente

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge,

DELIBERA



Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 131 c. 4 del D.Lgs.vo 267/2000 e s.m.i.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco e Presidente

f.to  SIMONA DACARRO 

. Il SEGRETARIO COMUNALE

f.to  Elisabetta D'Arpa

Comunicazione Capigruppo del           

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO

Ai sensi dell’Art.124 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 1, L. 18/6/2009 n° 69 la presente 

viene pubblicata per 15 giorni consecutivi a far data dal            

Il SEGRETARIO COMUNALE

f.to  Elisabetta D'Arpa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)

Si certifica che la presente deliberazione:

 E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno ______________________ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000 per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di inizio pubblicazione.

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - D. Lgs. 267/2000.

07-09-2023

Il SEGRETARIO COMUNALE

f.to  Elisabetta D'Arpa

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Santa Giuletta,           

Il Segretario Comunale

 Elisabetta D'Arpa

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art. 3, comma 2, Decreto Legislativo N° 39/1993)



 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI    GIUNTA COMUNALE N. 49  DEL 07-09-2023

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE :

BANDO 2023 PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI AL PAGAMENTO 

DELLE SPESE RELATIVE AI CONSUMI PER IL RISCALDAMENTO DOMESTICO. 

DETERMINAZIONE DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE E 

DELL'AMMONTARE DEL CONTRIBUTO PER L'ANNO 2022

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica
 (Art.49 comma 1 e Art. 147 bis comma 1, T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

Lì, 07-09-2023 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to  MARIA GRAZIA LIBERALI
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica

 (Art.49 comma 1 e Art. 147 bis comma 1, T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

Lì, 07-09-2023 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to  MARINA SAROLLI


